
1 
 

Smlouva o poskytování pracovně lékařských služeb 
 

uzavřená mezi 
 
dodavatelem: Prevence Doktor Mádr s.r.o. 

           IČO: 08783217 Sídlo: Holečkova 457/5, Stará Role, 360 17 Karlovy Vary. 
Bankovní spojení XXXXXXXXXXXX/XXXX. Místo poskytování zdravotních služeb: Na Vrchu 
2785/16, 352 01, Aš. Zastoupená: jednatelem: MUDr. Mádr Miloš, praktický lékař pro 
dospělé.(dále jen „poskytovatel“) 
 
a 
 
objednatelem: Ašské služby s.r.o., se sídlem Krajkářská 11, 35201, Aš. 
 
Zastoupená jednatelem Karlem Školou, (dále jen „zaměstnavatel“) 
 

Článek I. 
 

Poskytovatel pracovně-lékařských služeb se zavazuje provádět preventivní prohlídky  
a posuzování zdravotní způsobilosti k výkonu práce u zaměstnavatele ve smyslu a za  
podmínek daných zákonem č. 373/2011 Sb., o specifických zdravotních službách v platném 
znění a souvisejících předpisů. 
Pracovnělékařské služby jsou dle tohoto zákona zdravotní služby preventivní, jejichž součástí 
je hodnocení vlivu pracovní činnosti, pracovního prostředí a pracovních podmínek na zdraví, 
provádění preventivních prohlídek a hodnocení zdravotního stavu za účelem posuzování 
zdravotní způsobilosti k práci, poradenství zaměřené na ochranu zdraví při práci a ochranu  
před pracovními úrazy, nemocemi z povolání a nemocemi souvisejícími s prací, školení 
v poskytování první pomoci a pravidelný dohled na pracovištích a nad výkonem práce nebo    

                                                         služby (dále jen „práce“). 
 

Článek II. 
 

Poskytovatel pracovně-lékařských služeb se zavazuje: 

a) informovat zaměstnance o možném vlivu faktorů pracovních podmínek na jeho zdraví, a to   
se znalostí vývoje jeho zdravotního stavu, 

b) informovat zaměstnavatele o možném vlivu faktorů pracovních podmínek na zdravotní  
stav jeho zaměstnanců, 

c) vykonávat pravidelný dohled na pracovištích zaměstnavatele a nad pracemi vykonávanými 
zaměstnanci, 

d) spolupracovat se zaměstnavatelem, zaměstnanci, zástupcem pro oblast bezpečnosti a  
ochrany zdraví při práci a s odborně způsobilými osobami podle zákona upravujícího zajištění 
dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, odborovou organizací  
a kontrolními orgány v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, 

e) neprodleně oznamovat zaměstnavateli zjištění závažných nebo opakujících se skutečností 
negativně ovlivňujících bezpečnost a ochranu zdraví při práci, 

f) vést dokumentaci o pracovně-lékařských službách prováděných pro zaměstnavatele, jenž         
se nevztahuje ke konkrétnímu zaměstnanci, odděleně od zdravotnické dokumentace vedené o 
konkrétních zaměstnancích. 



2 
 

Článek III. 
 

Zaměstnavatel je povinen: 

- poskytovat lékaři potřebnou součinnost při výkonu pracovně lékařských služeb, včetně informací 
o vyskytujících se rizicích ohrožení života a zdraví zaměstnanců a provedených opatřeních; 

- vysílat zaměstnance k preventivním lékařským prohlídkám a vybavit je příslušným tiskopisem 
pro zaznamenání jejich výsledku; 

- informovat lékaře o mimořádných preventivních lékařských prohlídkách zaměstnanců 
stanovených rozhodnutím orgánu veřejného zdraví nebo zvláštním předpisem a zajistit jejich 
provedení; 

- působit na své zaměstnance tak, aby se na vyzvání podrobovali povinným preventivním 
prohlídkám a plnili tak povinnosti stanovené v zájmu prevence a ochrany zdraví při práci. 

 
Článek IV. 

 

Zaměstnavatel hradí pracovně-lékařské služby poskytované podle tohoto zákona, s výjimkou 
posuzování nemocí z povolání a sledování vývoje zdravotního stavu při lékařských preventivních 
prohlídkách u nemocí z povolání a vývoje zdravotního stavu při lékařských preventivních 
prohlídkách po skončení rizikové práce, upravených v zákoně o ochraně veřejného zdraví. 

Smluvní strany se dohodly na ceně 14000,-Kč za čtvrtletí kalendářního roku. 
 
V případě prodlení s úhradou bude postupováno dle Obchodního zákoníku. 
 

Článek V. 
Závěrečná ustanovení: 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou a lze ji vypovědět písemnou výpovědí, která je 
dvouměsíční a začne běžet prvního dne měsíce následujícího po doručení výpovědi druhému 
účastníkovi této smlouvy. 

2. Všechny změny a doplňky této smlouvy lze provádět pouze písemně se souhlasem obou 
smluvních stran. 

3. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou originálních vyhotoveních, z nichž každá strana  
obdrží jedno vyhotovení 

4. Osobou oprávněnou jednat jménem zaměstnavatele je statutární orgán zaměstnavatele. 

5. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu smlouvy. 

 
V Aši dne 1.6.2020 
 
dodavatel:     objednatel: 


